
 

 
 

Město 
Lázně Bělohrad 
Správní odbor  

náměstí K. V. Raise 635, 507 81 Lázně Bělohrad  
+420 497 772 100, podatelna@lazne-belohrad.cz  
IDDS: ih9bc8k, IČO: 00271730, www.lazne-belohrad.cz 
bankovní spojení KB Jičín, ČU 19-2220541/0100 

 

 

 

 

 
 strana: 1 z celkového počtu 3 

 

Odbor 
Správní  

Vyřizuje 
Dagmar Blajdová 
referentka správního odboru 

Kontakt 
+420 497 772 106 
blajdova@lazne-belohrad.cz 

 

Vaše značka (č.j.) | Váš dopis ze dne: - | - 
Naše č.j. | Spisová značka | datum vyhotovení: LB-1134/2025-SPO-DB | - | 21. 3. 2025 
Počet listů | Počet příloh | Počet listů příloh: 1 | 1 | 1 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA O ZVEŘEJNĚNÍ PÍSEMNOSTI 
Město Lázně Bělohrad jako vlastník pozemní komunikace příslušný k provedení úkonu dle ust. § 19d 
odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s 
ust. 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje níže uvedenou 
písemnost doručovanou osobě neznámého pobytu nebo sídla. Podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu 
se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení. 

VÝZVA K ODSTAVENÍ VOZIDLA MIMO POZEMNÍ 
KOMUNIKACI 
Město Lázně Bělohrad jako vlastník pozemní komunikace v ulici Kostelní, pozemku p. č. 247/1, k. ú. 
Dolní Nová Ves, obec Lázně Bělohrad, příslušné dle Pasportu komunikací města Lázně Bělohrad 
k místní komunikaci 7c, podle ust. § 19d odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), vyzývá provozovatele 
silničního vozidla tovární značky OPEL ASTRA, bez registračních značek, barva stříbrná,  

k odstranění důvodu, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, 
nebo k odstranění vozidla a odstavení mimo pozemní komunikaci, a to nejpozději do 2 měsíců 
od doručení této výzvy. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

V Lázních Bělohradě se před budovou čp. 536 v ulici Kostelní na pozemku p. č. 242/1, k. ú. Dolní Nová 
Ves, obec Lázně Bělohrad, příslušném k pozemní komunikaci, pozemku p. č. 247/1, k. ú. Lázně 
Bělohrad, obec Lázně Bělohrad, dle Pasportu komunikací města Lázně Bělohrad zařazené jako místní 
komunikace č. 7c, nachází silniční vozidlo tovární značky OPEL ASTRA, bez registračních značek, 
barva stříbrná, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být provozováno na pozemních komunikacích 
z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické 
nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou.  Takové 
vozidlo je zakázáno odstavovat na dálnicích, silnících a místních komunikacích dle ust. § 19 odst. 2 
písm. h) zákona o pozemních komunikacích a vlastník pozemní komunikace je v souladu s ust. § 19d 
odst. 1 zákona o pozemních komunikacích oprávněn vyzvat provozovatele tohoto silničního vozidla, 



 

 

 
 strana: 2 z celkového počtu 3 

 

aby odstranil důvod, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, nebo 
vozidlo odstranil a odstavil mimo tuto pozemní komunikaci. 

POUČENÍ 

Po marnému uplynutí lhůty 2 měsíců ode dne, kdy byla tato výzva doručena provozovateli silničního 
vozidla prostřednictvím veřejné vyhlášky, je vlastník pozemní komunikace dle ust. § 19d odst. 2 zákona 
o pozemních komunikacích oprávněn vozidlo z pozemní komunikace odstranit a odstavit jej na 
vhodném místě. Náklady na odstranění a odstavení silničního vozidla nese jeho provozovatel; to 
neplatí, prokáže-li závažné důvody, které mu znemožnily vozidlo odstranit. 

 

V Lázních Bělohradě dne 21. 3. 2025 

 

  

 Jiří Bičiště 
místostarosta 

PŘÍLOHY 

1. Fotodokumentace  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 strana: 3 z celkového počtu 3 

 

PŘÍLOHA 1. 

 

 
 


		2025-03-21T09:26:45+0000
	Jiří Bičiště




